令和6年５月吉日

各 所 属 長 殿

一般社団法人長井市スポーツ協会

会 長 桐生 芳弘

長井市卓球協会

会 長 梅村 俊弘

（ 公 印 省 略 ）

令和6年度 長井市夏季総合体育大会（あやめ大会）卓球競技会

硬式の部の開催について

恒例の標記大会を下記のとおり開催しますので、多数参加くださいますようご案内します。

記

1. 主 催 長井市スポーツ協会

2. 後 援 長井市教育委員会、長井市観光協会、置賜地区卓球協会

日本卓球（株）、（株）卓球王国、山形新聞・山形放送

3. 主 管 長井市卓球協会

4. 期 日 ◎ 令和6年６月２２日(土) 7時30分開館 8時30分開会式

 ◆中学男女団体→終了後◆中学男女シングルスの決勝まで

◎ 令和6年６月２３日(日) 7時30分開館 8時30分開会式

 １日目実施以外の全種目

5. 会 場 長井市置賜生涯学習プラザ体育館

〒993-0041 長井市九野本1235-1  ℡ 0238-84-6900

6. 種 目 ① 小学４年以下男子シングルス  ② 小学４年以下女子シングルス

③ 小学５・６年男子シングルス  ④ 小学５・６年女子シングルス

⑤ 中学男子シングルス  ⑥ 中学女子シングルス

⑦ 中学以下男子団体   ⑧ 中学以下女子団体

⑨ 高校男子シングルス  ⑩ 高校女子シングルス

⑪ 一般男子シングルス  ⑫ 一般女子シングルス

⑬ 一般男子団体         ⑭ 一般女子団体

 ≪注意≫ １）一般団体への参加は高校生以上とする。

２）一般男子団体に限り、男子選手の代わりに女子選手の参加を認める。

３）中学以下団体に、小中学生で構成されたクラブチームの参加を認める。

４）団体戦は同一団体からの2チームまでの参加を認める。

５）個人戦で小学生、中学生、高校生の一般の部への参加は認めない。

６）個人戦で小学生の中学の部、中学生の高校の部への参加は認める。

７）個人戦は一人一種目とする。

 ７． 参加資格 １）協会登録をしていなくても参加できる。

２）山形県外の参加も可とする。

８． 競技方法

【団体全種目】

１）予選リーグ戦は1ゲーム１１点の３ゲームズマッチとし、

各リーグの上位によるトーナメントは1ゲーム１１点の３または

５ゲームズマッチとする。

２）１複２単(単・複・単)の４～６名で、２マッチ先取とする。

３）メンバーの変更と重複出場は認めない。但し、当日に欠員が出た

チームで、３名の場合は１番を欠とする。それ以外は認めない。

【シングルス全種目】

１）1ゲーム１１点の３または５ゲームズマッチとし、小学生はリーグ戦

またはトーナメント、その他はトーナメントとする。

２）メンバーの変更は認めない。

９． 競技規則 １）現行の日本卓球ルールを準用する。

２）試合球はニッタク製４０㎜プラスチックボールを使用する。

１０． 表  彰 各種目第３位までのチーム、選手に賞状と賞品を授与する。

（参加人数により、ベスト８まで表彰する場合もある）

１１． 参 加 料 ・一般男女団体 4，0００円 ・中学以下男女団体 4，0００円

・一般男女 単   ８００円 ・高校男女 単 ７００円

・小、中学男女 単 ６００円

１２． 申 込 み ６月３日（月）必着で、下記宛に申し込んで下さい。

申込先

〒993－0086 山形県長井市十日町1－11－3

長井市卓球協会 大会事務局 梅村 俊弘 宛

メールアドレス nagai_tta@yahoo.co.jp

問合せ先
携帯電話 090－4312－8092

（問合せ時間は、午前９時～午後９時まで）

※メールでの申込みには必ず受付確認の返信を致しますので、

返信のメールが来ない場合には、再度連絡願います。

・参加料は当日徴収とし、私的理由での棄権者への返却はしない。

・参加料について棄権者分の返金はしない。

・締切日以降の申込み及びキャンセルは受付けない。

１３． そ の 他 １）選手は必ず「ゼッケン」を付けて下さい。

２）会場は７時３０分に開館し、受付は８時２０分で終了します。

３）各自スポーツ保険等に加入して下さい。

４）「ゴミ持ち帰り運動中」ですので御協力宜しくお願いします。

１４． 資料請求 長井市卓球協会HP URL http://blog.livedoor.jp/nagaittc/

又は置賜地区卓球協会HPから資料を請求・ダウンロードできます。